АДМИНИСТРАЦИЯ НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 мая 2017 № 162                                                     с. Гальбштадт

О мероприятиях по подготовке теплоснабжающих предприятий и потребителей тепловой энергии района к отопительному периоду 2017-2018 годов

В целях подготовки теплоснабжающих предприятий и потребителей тепловой энергии района к отопительному периоду 2017-2018 годов постанов л я ю:

1.
Утвердить план мероприятий по подготовке теплоснабжающих предприятий и потребителей тепловой энергии района к отопительному периоду 201 7-2018 годов (приложение № 1).

2. Утвердить комиссию по оценке готовности теплоснабжающих предприятий и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2017-2018 годов (приложение 2).
3. Установить срок готовности теплоснабжающих предприятий и потребителей  тепловой энергии к отопительному периоду 2017-2018 годов 15.09.2017.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на•заместителя главы Администрации района по ЖКХ, строительству и оперативным вопросам Опрышко В.А.
Глава Администрации района                                                 Э.В. Винтер

	Приложение № 1

к постановлению  Администрации Немецкого национального района Алтайского края от № 162 от 03.05.2017

План мероприятий
 по подготовке теплоснабжающих предприятий и потребителей тепловой энергии к ОП 2017-2018 годов
1. Общие мероприятия
	№

п/п
	Наименование работ
	Срок

исполнения
	Ответственный

за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Промывка и опрессовка магистральных, разводящих тепловых сетей с участием представителя теплоснабжающей организации. Оформление актами производства данных работ.
	июнь-август 2017
	Руководители предприятий, организаций имеющих на балансе тепловые сети.

	2.
	Замена и ремонт пришедших в негодность трубопроводов систем отопления
	июнь-август 2017
	Руководители предприятий, организаций имеющих на балансе тепловые сети.

	3.
	Промывка систем отопления многоквартирных домов, объектов социальной сферы с участием представителей теплоснабжающей организации. Оформление результатов актами по каждому объекту.
	июнь-август 2017
	Руководители предприятий, организаций имеющих на балансе объекты жилья и соцкультбыта.

	4.
	Изолирование трубопроводов разводки систем отопления и водоснабжения в подвалах зданий.
	июнь-август 2017
	Руководители предприятий, организаций имеющих на балансе объекты социальной сферы и жилье.

	5.
	Ремонт водопроводных и канализационных колодцев. Очистка их от грязи, защита от несанкционированного доступа.
	июнь-август

2017
	Руководители предприятий, организаций имеющих на балансе тепловые, водопроводные и канализационные сети.

	6.
	Производство регулировок тепловых систем с установкой дросселирующих устройств в соответствии с расчетами. Оформление паспортов готовности многоквартирных домов.
	до 15.09.2017
	Руководители предприятий, организаций имеющих на балансе объекты социальной сферы и жилье.

	7.
	Оформление актов готовности объектов к приему тепла, с участием представителя теплоснабжающей организации.
	до

15.09.2017
	Руководители предприятий, организаций имеющих на балансе объекты социальной сферы и жилье.

	8.
	Обеспечение 45-суточного запаса топлива.
	до

15.09.2017
	Руководители теплоснабжающих       предприятий и организаций.

	2. План мероприятий по подготовке объектов социальной сферы и жилищного фонда                                                                                                                                     к отопительному периоду 2017-2018 годов

	№ п/п
	Наименование     объекта
	Перечень работ
	Физические объемы
	Планируемые затраты
	Срок           исполнения

(месяц, год)
	Ответственный       руководитель

	Текущий  ремонт (тыс. руб.)
	Капитальный ремонт          (тыс. руб.)

	I  Отдел по культуре Администрации района

	1
	ДШИ                       им. Лымарева,         с. Гальбштадт
	 Косметический ремонт кабинетов

Промывка и опрессовка отопительной системы

Итого:

28

	июль-август

2017
	Дьяконов В.Г.

	II  Отдел по образованию Администрации района

	МБОУ                 «Кусакская СОШ»
	Косметический ремонт кабинетов

Промывка и опрессовка отопительной системы

Итого:

32

	июль-август

2017
	Демчик С.В.

	2
	МБОУ                 «Орловская СОШ»
	Промывка и опрессовка отопительной системы

Косметический ремонт кабинетов

Итого:

	33,0

	июль-август

2017
	Вервейн Л.В.

	3
	МБОУ                «Дегтярская СОШ»
	Промывка и опрессовка отопительной системы

Косметический ремонт кабинетов

Итого:

	37,0

	июль-август

2017
	Бардаева Е.М.

	4
	МБОУ                "Протасовская СОШ"
	Промывка и опрессовка отопительной системы

Утепление оконных блоков

Косметический ремонт кабинетов

Итого:

39,0

	июль-август

2017
	Тевс Е.Г.

	5
	МБОУ                «Полевская СОШ »
	Промывка и опрессовка отопительной системы

Косметический ремонт кабинетов

Итого:

24,0

	июль-август

2017
	Зорин Е.М.

	6
	МБОУ            «Гришковская СОШ»
	Промывка и опрессовка отопительной системы

Утепление оконных блоков

Косметический ремонт кабинетов

Итого:

35,0

	июль-август

2017
	Генрихс С.А.

	7
	МБОУ                 «Николаевская СОШ»
	Промывка и опрессовка отопительной системы

Утепление оконных блоков

Косметический ремонт кабинетов

Итого:

36,0

	июль-август

2017
	Лущилина Ю.Н.

	8
	МБОУ                   «Гальбштадская СОШ »
	Промывка и опрессовка отопительной системы

Косметический ремонт кабинетов

Итого:

33,0

	июль-август

2017
	Осипова Н.Ф.

	9
	МБОУ               «Шумановская СОШ»
	Промывка и опрессовка отопительной системы

Утепление оконных блоков

Косметический ремонт кабинетов

Итого:

37,0

	июль-август

2016
	Степанова Г.А.

	10
	МБОУ                 «Камышинская СОШ»
	Промывка и опрессовка отопительной системы

Утепление оконных блоков

Косметический ремонт кабинетов

Итого:

32,0

	июль-август

2017
	Слепухин В.И.

	11
	МБОУ              «Подсосновская СОШ»
	Промывка и опрессовка системы
отопления
Косметический ремонт кабинетов
Итого:

	47,0

	июль-август

2017
	Миленко Е.С.

	12
	МБОУ                  «Красноармейская ООШ»
	Промывка и опрессовка отопительной системы

Утепление оконных блоков

Косметический ремонт помещений

Итого:

21,0

	июль-август

2016
	Байнова Н.В.

	13
	МБОУ                «Редкодубравская СОШ»
	Промывка и опрессовка отопительной системы

Утепление оконных блоков

Косметический ремонт кабинетов

Итого:

36,0

	июль-август

2017
	Богер Л.В.

	14
	МБДОУ  ДС     "Одуванчик"
	Промывка и опрессовка отопительной системы

Утепление оконных блоков

Косметический ремонт помещений

Итого:

27,0

	июль-август

2017
	Ковчишина Н.С.

	15
	МБДОУ  ДС        "Радуга"
	Косметический ремонт помещений
Итого:

22,0

	июль-август

2017
	Варганова Н.В.

	16
	МБДОУ  ДС       "Семицветик"
	Косметический ремонт помещений
Итого:

	28,0

	июль-август

2017
	Цейзер Л.И.

	17
	МБДОУ  ДС    "Сказка"
	Промывка и опрессовка отопительной системы

Утепление оконных блоков

Косметический ремонт помещений

Итого:

34,0

	июль-август

2017
	Вильмс Л.И.

	18
	МБДОУ  ДС        "Ракета"
	Промывка и опрессовка отопительной системы

Утепление оконных блоков

Косметический ремонт помещений

Итого:

	55,0

	июль-август

2017
	Гергердт И.В.

	19
	МБДОУ  ДС     "Солнышко"
	Косметический ремонт помещений

Промывка и опрессовка отопительной системы

Итого:

37,0

	июль-август

2017
	Молнар О.А.

	20
	МБДОУ  ДС        "Чебурашка"
	Промывка и опрессовка отопительной системы

Утепление оконных блоков

Косметический ремонт помещений
Итого:

	29,0

	июль-август

2017
	Лущилина Н.А..

	III Многоквартирный жилищный фонд

	21
	с. Гальбштадт

ул. Клубная 14

ул. Менделеева 52

ул. Менделеева 54

ул. Менделеева 56

ул. Менделеева 62

ул. Менделеева 64

с. Николаевка

ул. Комсомольская 26

ул. Комсомольская 31

ул. Комсомольская 32

с. Шумановка

ул. Титова 30
ул. Титова 32
ул. Титова 34
с. Редкая Дубрава

ул. Первомайская 30

ул. Первомайская 32

ул. Первомайская 34
с. Орлово

ул. Школьная 58

с. Подсосново

ул. Гагарина 89
ул. Гагарина 89 а

ул. Гагарина 87

ул. Гагарина 90

ул. Гагарина 91

Итого:
	Промывка систем отопления

Утепление оконных и дверных блоков
Ревизия вентилей и затворов систем                   водоснабжения и теплоснабжения

Ремонт канализации и водоотведения

	46
	593

593
	июль-август

2017

	Всего по ННР:

	748,0
	 593

3. План мероприятий

по подготовке теплоснабжающих предприятий к отопительному периоду  2017-2018 годов

	№ п/п
	Наименование     объекта
	Перечень работ
	Физические объемы
	Планируемые затраты
	Срок           исполнения

(месяц, год)
	Ответственный       руководитель

	Текущий  ремонт      (тыс. руб.)
	Капитальный ремонт          (тыс. руб.)

	1
	Котельная

    с. Николаевка
	Установка модульной котельной МК-2.
Подключение МК-2 к существующим тепловым, водопроводным и электрическим сетям
	1

	5 690,628
	15.09.2016
	Опрышко В.А.

	2
	Котельная

с. Редкая Дубрава
	Установка модульной котельной МК-2.
Подключение МК-2 к существующим тепловым, водопроводным и электрическим сетям
	1

	5 933,013
	15.09.2016
	Опрышко В.А.

	ООО «ЭНЕРГИЯ»

	3

	Котельная

с. Кусак

	Капитальный ремонт котла
	1

	2 140,354
	15.09.2016
	Кункель А.А..

	Текущий ремонт котлов и котельного оборудования
	1
	123

	15.09.2016
	Кункель А.А.

	Выполнить мероприятия по продлению срока безопасной эксплуатации паровых котлов и экономайзеров № 1, № 2, № 3
	1
	-

	15.09.2016
	Кункель А.А.

	Выполнить мероприятия по продлению срока безопасной эксплуатации паропровода и
редукционной установки котельной с. Кусак
	1
	-

	15.09.2016
	Кункель А.А.

	Оформить результаты режимно-наладочных испытаний котлов № 1, № 2, № 3
	1
	-

	19.09.2016
	Кункель А.А.

	Провести ревизию и наладку водоподготовительного оборудования в котельной
	1
	16

	15.09.2016
	Кункель А.А.

	Ревизия и ремонт КИПиА
	1
	32

	15.09.2016
	Кункель А.А.

	4

	Котельная

с. Шумановка

	Капитальный ремонт котла
	1

	 6500
	15.09.2016
	Кункель А.А.

	Текущий ремонт котлов и котельного оборудования
	1
	42

	15.09.2016
	Кункель А.А.

	Ревизия и ремонт КИПиА
	1
	28

	15.09.2016
	Кункель А.А..

	Строительство скважины
	1
	99

	15.09.2016
	Кункель А.А.

	Ремонт водоподготовительного оборудования
	1
	6

	15.09.2016
	Кункель А.А.

	Косметический ремонт помещений котельных
	1
	8

	15.09.2016
	Кункель А.А.

	5
	Котельная

с. Камыши

	Текущий ремонт котлов и котельного оборудования
	1
	26

	15.09.2016
	Кункель А.А.

	Ревизия и ремонт КИПиА
	1
	7

	15.09.2016
	Кункель А.А.

	Косметический ремонт помещений котельных
	1
	6

	15.09.2016
	Кункель А.А.

	6
	Котельная

с. Гальбштадт

	Установка котла КВр-1,6м
	1

	3 501,111
	15.09.2016
	Кункель А.А.

	Замена сетевых насосов
	2 шт.

	Капитальный ремонт теплосетей
	1 км

	Косметический ремонт помещений котельных
	1
	15,0

	15.09.2016
	Кункель А.А.

	7
	Котельная

с. Дегтярка
	Текущий ремонт котлов и котельного оборудования
	1
	27

	15.09.2016
	Кункель А.А.

	Ремонт мягкой кровли крыши
	308 м2
	14

	15.09.2016
	Кункель А.А.

	Косметический ремонт помещений котельной
	1
	6

	15.09.2016
	Кункель А.А.

	Ремонт участка воздушной теплотрассы
	12 м
	8

	15.09.2016
	Кункель А.А.

	8
	Котельная

с. Протасово
	Текущий ремонт котлов и котельного оборудования
	1
	24

	15.09.2016
	Кункель А.А.

	Ревизия и ремонт КИПиА
	1
	6

	15.09.2016
	Кункель А.А.

	Косметический ремонт помещений котельных
	1
	5

	15.09.2016
	Кункель А.А.

	9

	Котельная

с. Орлово

	Замена котла
	1

	390
	15.09.2016
	Кункель А.А.

	Текущий ремонт котлов и котельного оборудования
	1
	42

	15.09.2016
	Кункель А.А.

	Ревизия и ремонт КИПиА
	1
	4

	15.09.2016
	Кункель А.А.

	Косметический ремонт помещений котельной
	1
	3

	15.09.2016
	Кункель А.А.

	Итого:

	547

	МУП «Теплосервис»

	10
	Котельная

с. Подсосново
	 Ревизия и ремонт КИПиА
	2 шт.
	39,02

	10.07.2016
	Юдин И.Н.

	 Ремонт системы подпитки
	1
	58,6

	20.07.2017
	Юдин И.Н.

	 Косметический ремонт здания котельной
	1
	15

	15.08.2017
	Юдин И.Н.

	 Ремонт ШЗУ
	1
	8,3

	09.07.2017
	Юдин И.Н.

	 Ремонт углеподачи
	1
	18,4

	11.08.2017
	Юдин И.Н.

	 Текущий ремонт котла № 1
	1
	130,15

	30.07.2017
	Юдин И.Н.

	 Ремонт фекальной станции
	1
	4,8

	15.08.2017
	Юдин И.Н.

	                                                   Итого:

	240,65
	12 441

	СХА ПЗ «Степной»

	11
	Котельная

с. Гришковка
	Очистка помещений, котлов и котельного оборудования
	1

	01.05.2017
	Бошман А.В.

	Ремонт котлов и котельного оборудования
	2
	40
	200
	01.06.2017
	Бошман А.В.

	Текущий ремонт теплотрасс с заменой запорной арматуры
	1
	25

	01.08.2017
	Бошман А.В.

	Промывка и гидравлическое испытание
теплосетей
	1

	01.09.2016
	Бошман А.В.

	Косметический ремонт помещений котельной
	1
	15

	15.09.2016
	Бошман А.В.

	Итого:

	80
	200

	Итого по ННР:

	868
	24 265

	Приложение № 2

к постановлению  Администрации Немецкого национального района Алтайского края от № 162 от 03.05.2017

Комиссия по оценке готовности теплоснабжающих предприятий                         и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду                                    2017-2018 годов

	Председатель комиссии:
	Опрышко В. А. - заместитель главы                          Администрации района по ЖКХ,        строительству и оперативным вопросам.

	Члены комиссии:

	Красноголовенко В.А. - заместитель главы Администрации района по социальным и правовым   вопросам;

	Яук А.В. - начальник отдела по ЖКХ     комитета по ЖКХ, строительству и         архитектуре Администрации Немецкого национального района;

	Лаас В.В. - начальник отдела ГО и ЧС   Администрации Немецкого национального района;

	Новиков С.А. - государственный инспектор Алтайского отдела по надзору за оборудованием работающим под давлением, тепловыми установками и тепловыми сетями Южно-Сибирского управления
Федеральной службы Ростехнадзора       (по согласованию);

	Главы Администрации сельсоветов
(по согласованию)